
２０２４年 ５月 

お取引様 各位                                            

 ホーチキ株式会社  

東京支店商品販売部 
 

加煙試験器用ガススプレー「ＴＳＤ４００」の販売終了について 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記製品の販売終了を計画しております。これまでご愛顧を頂いたお客様

をはじめ販売店の皆様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

今後もサービス向上のため鋭意努力して参りますので、末永くご愛顧賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【販売終了品】 

加煙試験器用ガススプレー 「ＴＳＤ４００」 

 

【販売終了予定時期】 

   ２０２５年 ３月  

 

【販売終了理由】 

「TSD400」が使用可能な加煙試験器 TSQ-A100 は、2019 年に生産・販売終了いたし

ました。現状としては故障しても既に部品の用意ができず修理ができない可能性があ

ります。上記に伴い、「TSD400」についても生産終了することとなりました。 

※後継品は TSW-A100 および専用ガススプレーTSD500 です。 

TSD500 は、TSQ-A100 には使用不可となります。 

 

ご不明点につきましては、弊社担当者までご連絡いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

お問い合わせ先：ホーチキ株式会社 東京支店商品販売部  （TEL：03-3444-4158） 

 

                                                                 以上 


